РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ГОРОД БАЙКАЛЬСК

ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 26  марта 2021г.
 № 8 - 4гд
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта

Решения Думы Байкальского городского поселения

«Об исполнении бюджета муниципального образования –
Байкальского городского поселения за 2020 год»
   Руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным отделом главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу в Иркутской области и УО БАО (новая редакция) 22 декабря 2005 года, регистрационный номер  RU 385181012005001,  Положением “О муниципальных правовых актах Байкальского муниципального           образования», утвержденным решением Думы Байкальского муниципального образования 29.09. 2006 года   № - 88-3гд (в редакции решения  № 52-3гд от 30.05.14г.),  Положением «О публичных слушаниях в                 Байкальском муниципальном образовании», утвержденным решением Думы Байкальского муниципального образования 16 ноября 2005 года  №  10-1гд (в редакции от 07.11.2014г. №   87-3гд), ДУМА БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛА:
      1. Назначить публичные слушания с участием жителей Байкальского муниципального образования для обсуждения проекта решения Думы Байкальского городского поселения «Об исполнении бюджета    муниципального образования – Байкальского городского поселения за 2020 год» на 06 мая 2021 года в помещении муниципального учреждения «Дом культуры «Юбилейный» города Байкальска»  на 17 часов 30 минут местного времени.
      2. Организатором проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Байкальского городского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования – Байкальского городского поселения за 2020 год» определить Думу Байкальского городского поселения.

     3. Организатору проведения публичных слушаний – Думе Байкальского городского поселения:

    - обеспечить публикацию проекта решения Думы Байкальского городского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования – Байкальского городского поселения за 2020 год» в средствах    массовой информации не позднее 15 апреля 2021 года;
    - известить население городского поселения через средства массовой информации, а так же иными    способами, обеспечивающими своевременную информацию жителей городского поселения, о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Байкальского городского поселения «Об исполнении  бюджета муниципального образования – Байкальского городского поселения за 2020 год» не позднее 28 апреля 2021 года.

    - обратиться к жителям Байкальского муниципального образования с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения Думы Байкальского городского поселения « Об исполнении бюджета       муниципального образования – Байкальского городского поселения за 2020 год» и представить до 28 апреля 2021 года свои предложения в Думу Байкальского городского поселения по адресу г. Байкальск, микрорайон Южный, квартал 3, дом 16 с 8.00 до 11.45 минут и с 13.00 до 17.00 местного времени.

       4. Назначить заседание Думы Байкальского городского поселения по вопросу рассмотрения и принятия решения «Об исполнении бюджета муниципального образования – Байкальского городского поселения за 2020 год» в мае 2021 года. Рассмотреть результаты публичных слушаний по проекту решения Думы       Байкальского городского поселения на очередном заседании Думы городского поселения в  мае 2021 года.
        5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети           «Интернет».

Председатель Думы
Байкальского городского поселения                                                                                                   А.М.Нагаев
Глава Байкальского
муниципального образования                                                                                                  В.В. Темгеневский